
 
Тел.: (85555) 2-94-10, Е-mail: st.matveevka@yandex.ru, https://edu.tatar.ru/menzelinsk/matveevka/sch,_ 

ОКПО 54438750, ОГРН 1021605553650,  ИНН/КПП 1628004224/162801001 
 

ПРИКАЗ 

 

«   2 » октября  2025г.                                                                                                    № 141 

 

О реализации Единой модели профориентации и Концепции развития предпрофильной 

подготовки и профильного обучения «Успех» («Уныш») в 2025-2026 учебном году 

В целях реализации Концепции развития системы предпрофильной подготовки и профильного 

обучения Республики Татарстан до 2030 года «Успех» («Уӊыш»), утвержденной приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2023 № под-1548/23, пункта 4 

Перечня поручений Премьер-министра Республики Татарстан А.В.Песошина по итогам семинара- 

совещания о лучших кадровых практиках по организации взаимодействия предприятий 

промышленности со школами и кружками по подготовке кадров, от 11 февраля 2025 года, на основании 

письма Министерства просвещения России от 14.08.2025 № ВЖ-1399/05, приказа МО и Н РТ от 

15.05.2025 г. № под830/25 «О реализации проекта Единой модели профориентации «Билет в будущее в 

РТ» в 2025 году», от 26.08.2025 г № под -1350/25 «Об утверждении регионального плана мероприятий 

профориентационной направленности на 2025-2026 учебный год», целях достижения показателя «Доля 

обучающихся 6-11 классов, охваченных комплексом профориентационных мероприятий в рамках 

Единой модели профориентации» федерального проекта «Профессионалитет» национального проекта 

«Молодежь и дети», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию Концепции развития системы предпрофильной подготовки и 

профильного обучения до 2030 года «Успех» («Уӊыш»). 

2. Зам. директора по учебной работе Казанцевой  Н.С. и зам. директора по воспитательной работе 

Латиповой С.М..: 

2.1. Продолжить развитие предпрофильного и профильного обучения в школе. 

2.2. Разработать школьный план мероприятий по реализации Концепции «Успех» («Уныш») и проекта 

«Билет в будущее» на 2025-2026 учебный год. 

2.3. Обеспечить своевременное выполнение целевых показателей реализации мероприятий. 
2.4. По итогам работы в 2025-2026 учебном году предоставить в МКУ «Отдел образования» отчет по 

форме до 20.05.2026 г. (Приложение) 

3. Назначить зам. директора по УВР Казанцеву Н.С. и зам. директора по ВР Латиповус 

С.М.ответственными за реализацию проекта Единая модель профориентации «Билет в 

будущее» и мероприятий профориентационной направленности на 2025-2026 учебный год. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы:          

  

     
Л.М.Минникаева 

     Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

      «Матвеевская основная 

общеобразовательная школа»                    

            Мензелинского  

     муниципального района 

        Республики Татарстан  

 

Горького ул., д.5, с. Старая Матвеевка, 

Республика Татарстан, 423721 

 

 

 
 

Татарстан Республикасы 

Минзәлә муниципаль районы 

“Матвеевка төп гомуми белем мәктәбе” 

гомуми белем муниципаль  

бюджет учреждениесе 

 

Горький ур., 5 нче йорт, Иске Матвеевка а., 

Татарстан Республикасы,423721 

 

mailto:st.matveevka@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/matveevka/sch,_


  



 

 

Форма отчета оценочного-результативного блока по 

реализации Концепции 

 

Школы Целевые 

показатели 

Необходимое 

значение 

показателей 

Показатели 

школы, 

% 

Показатели 

школы 

(расшифровка) 

Примечание 

Средние Охват учащихся 76,1 %  10-11 классы- Определить 

школы 10-классов  количество профили школы и 
 профильным  обучающихся изучение 
 образованием от   предметов на 
 общего   углубленном 
 количества   уровне 
 учащихся,    

 осваивающих    

 образовательные    

 программы    

 среднего общего    

 образования    

Все 

школы 

Сохранение 

охвата учащихся 

9 классов 

предпрофильным 

образованием 

99,0%  Написать 3-4 

мероприятия, 

охват 

Участие не менее 

90,0 % учащихся 

9-классов в 

различных 

мероприятиях 

    предпрофильной 

подготовки 

Все Охват 15,0%  2-3 Использование 

школы обучающихся  платформы платформ и 
 цифровыми   других цифровых 
 образовательным   сервисов на 
 и профилями (по   уроках, во 
 программам   внеурочное время 
 общего    

 образования,    

 дополнительного    

 образования и    

 среднего    

 профессионально    

 го образования) и    

 индивидуальный    

 план обучения с    

 использованием    

 федеральной    

 информационной    

 -сервисной    

 платформы    

 цифровой    

 образовательной    

 среды    

Средние Доля -  ФИО Анализ итогов 

школы выпускников  выпускников, ЕГЭ 
 текущего года  предметы  



 набравших 240    

 баллов и более по    

 3 предметам к    

 общему    

 количеству    

 выпускников    

 текущего года,    

 сдавших ЕГЭ по    

 3 и более    

 предметам (для    

 кадетской школы    

 180 баллов и    

 более)    

Средние Доля Не менее  ФИО Анализ выбора 

школы выпускников, 60,0 % обучающихся, предмета ЕГЭ 
 выбравших для  выбранные учащимися 11 
 сдачи предметы,  предметы классов и 
 которые   соответствие их 
 изучались на   профилю 

 углубленном    

 уровне    

Все 

школы 
Доля 

обучающихся по 

образовательным 

программам 

основного и 

среднего общего 

образования, 

охваченных 

мероприятиями, 

направленными 

на раннюю 

профессиональну ю 

ориентацию, в том 

числе в рамках 

программы 

«Билет в будущее» 

(6-8 

Не менее 

70,0 % 

 Мероприятия, 

охват 

Проведенные 

мероприятия с 

учащимися 6-8 

классов, в том числе 

в рамках проекта 

«Билет в будущее» 

(классы, охват) 

 классы)    

Все 

школы 

Онлайн-уроки, 

направленные на 

раннюю 

профориентацию с 

учетом опыта 

цикла открытых 

уроков 

«Проектория», в 

которых приняли 

Не менее 

70,0 % 

 Наименовани е 

онлайн- 

уроков, 

количество 

Просмотр 

онлайн-уроков 

программы 

«Проектория» 

 участие дети    



Все 

школы 
Доля 

обучающихся по 

образовательным 

программам 

основного и 

среднего общего 

образования, 

принимающих 

участие в 

Региональных 

чемпионатах 

Всероссийского 

чемпионатного 

движения по 

профессиональному 

мастерству и 

Национального 

чемпионата 

профессиональному 

мастерству среди 

лиц с ОВЗ 

«Амбилимпикс» по 

категории Юниоры 

-  Количество, ФИО 

учащихся, 

компетенции 

Рекомендовано: 

выбрать одного 

ученика, его 

компетенцию 

(например, 

поварское дело, 

педагог 

дошкольного 

воспитания и т.д.) 

и установить 

контакты по 

подготовке с 

организациями, с 

которыми 

заключен 

договор/соглашен 

ие согласно 

сетевому 

взаимодействию 

(либо 

самостоятельная 

подготовка) 



 


